关于推报2020年浙江省青年志愿服务项目大赛参赛项目的通知

各区县（市）团委、市直属单位团组织：
    根据共青团浙江省委下发的《关于举办 2020 年浙江省青年志愿服务项目大赛的预通知》文件要求，为大力挖掘、扶持、宣传我市志愿服务优秀项目，推荐优秀志愿服务项目参加省赛，现将有关推报事项通知如下：
一、大赛主题
青春志愿乐于奉献 助力“重要窗口”建设
二、大赛时间
2020 年 6 月-7 月上旬
三、主办单位
共青团浙江省委、浙江省志愿者协会
四、项目申报范围
志愿服务项目申报类别分为以下 9 类：助老助残、恤病助医、改革攻坚、社会治理、环境保护与垃圾分类、禁毒教育与法律服务、应急救援、文化宣传与理论研究、其它领域。其中，“改革攻坚”类别重点包含助力“最多跑一次”改革、脱贫攻坚志愿服务项目，“社会治理”类别重点包含社区志愿服务项目、“新时代文明实践中心”志愿服务项目、疫情防控志愿服务项目。
五、申报主体
[bookmark: _GoBack]各区县（市）团委，市直属单位团组织。社会组织也可通过“亲青帮”微信公众号等渠道自行申报。
六、具体安排
1.项目征集（2020年6月15日）。为确保推报质量，各区县（市）、功能园区以团组织名义上报的限3个，推荐社会组织的项目数量不限，由各地统一汇总上报；各市直属高校报送至少1个优秀志愿服务项目；市直属青工单位报送优秀志愿服务项目名额不限。
鼓励社区优秀志愿服务项目报送，鄞州区、慈溪市、北仑区须联合高校团委共同申报社区志愿服务项目1个（可不受3个名额限制）。
获历届国赛金银奖和省赛金奖的项目不再申报本次大赛项目，获2019年宁波市新时代文明实践志愿服务项目大赛奖项的项目由市志愿者协会推荐。
2.项目初评（2020年6月下旬）。根据评审办法，团市委对上报的项目书面材料进行初审，择优选取10个项目推荐参加2020年浙江省青年志愿服务项目大赛，入选项目届时另行通知。
3.向上推报（2020年6月23日）。10个参加2020年浙江省青年志愿服务项目大赛的项目提交参赛材料：省赛的项目大赛申报表，以及每个项目 5 分钟时长的路演视频，于6月23日发送至指定邮箱。
4.培训、复赛、决赛（拟定 2020 年 7 月 8 日-10 日） 。2020年浙江省青年志愿服务项目大赛安排三天议程：
第一天上午报到，下午进行大赛赛前培训，晚上分组抽签并熟悉场地；
第二天上午分组进行复赛（比赛规则为 5 分钟路演答辩+
专家提问），中午评委会公布决赛入围名单共 30 个，其他项目为铜奖项目，下午由评委专家对决赛入围项目进行一对一重点辅导培训，晚上熟悉场地并做好准备；
第三天上午举行决赛（比赛规则为 5 分钟路演答辩+专家提问），根据评委现场评分结果，前 15 名授予金奖，后 15 名授予银奖。
七、奖项设置与激励保障
（一）奖项设置。2020年浙江省青年志愿服务项目大赛设金奖、银奖、铜奖三个等级的奖项。其中金奖项目 15 个、银奖项目 15 个、铜奖项目若干。大赛获奖项目，将优先推荐参加全国赛。
（二）项目成果转化。大赛结束后，组委会将组织专业团队将获金、银奖的优秀项目汇编成册，作为浙江省青年志愿服务项目精品案例，在全省范围宣传推广。
各区县（市）团委、市直属单位团组织请于6月15日（周一）前将推报参加省赛的项目大赛汇总表、申报表，统一上报至指定电子邮箱：632245053@qq.com。联系人：洪智芝，联系电话：87430808。

附件：1.2020年浙江省青年志愿服务项目大赛申报表
      2.2020年浙江省青年志愿服务项目大赛汇总表
3.2019年宁波市新时代文明实践志愿服务项目大赛获奖名单

共青团宁波市委
                                 2020年6月10日
附件1

2020年浙江省青年志愿服务项目大赛申报表

	*一、项目基本信息

	所在地市
	宁波市

	项目名称

	项目类别
	A助老助残□     B恤病助医□      C改革攻坚□      D社会治理□
E环境保护与垃圾分类□    F禁毒教育与法律服务□      G应急救援□
H文化宣传与理论研究□    I其它领域□

	受益人（服务对象）

	受益人数

	项目实施时间

	2019年参与
志愿者人数
	总人数

	35岁以下人数

	35岁以上人数

	核心团队人数

	招募信息
	服务时间
	招募人数
	招募条件
	报名方式

	具备专业资质

	申报单位

	是否依法注册
	是 □   否 □

	申 报 单 位 性 质
	团组织、志愿服务组织□ 高校□ 机关事业单位□  志愿服务团队□ 企业□
社会组织（基金会、社会团体、民办非企业）□   研究院所□    其它 □

	业务主管单位

	组织机构代码（或统一社会信用代码）

	成立时间

	邮政编码

	通讯地址

	有无免税资格
	有□     无□

	曾获何种奖励
（限填三个）

	* 二、项目资金情况      （单位：元）

	户    名

	开户账号

	开 户 行

	资金来源
	项目资金预算合计

	是否有配套资金
	有 □  无 □

	配套资金数额

	其中
	社会募集资金

	地方财政资金（含福彩资金）

	自有资金

	项目申报资金预算

	项目支出
	金额（元）

	*三、项目详细信息

	1、申报单位基本情况

	2、项目背景

	需求分析

	受益人描述

	3、项目方案

	项目概述

	项目目标

	项目实施情况
及计划
	为满足需求，实现项目目标，计划开展的活动和服务

	2019年活动情况
	活动内容、时间 、地点、形式、参与人数等
	活动时数

	项目实施以来
取得的主要成果

	项目创新性

	风险分析
及应对预案

	可持续性

	4、项目团队情况

	项目负责人信息

	姓    名

	性    别

	年    龄

	职    务

	学    历

	专    业

	联系方式

	证件类型

	证件号码

	工作单位

	负责人简介
及实施同类
项目的经历）

	外部支持机构、团队信息（限3家）（选填）

	机构、团队名称
	支持事项

	（150字内）

	（150字内）

	（150字内）

	媒体报道情况
	序号
	媒体名称
	报道名称
	报道时间

	补充资料
（案例分析）
	上传附件（选填，供评委参考）

— 10 —

— 11 —

附件2

2020年浙江省青年志愿服务项目大赛汇总表

区县（市）团委/市直属单位团组织：
	序号
	项目名称
	申报单位
	项目类别

附件3

2019年宁波市新时代文明实践志愿服务
项目大赛获奖名单
	序号
	奖项
	报送单位
	项目名称
	类  别

	1
	金奖
	宁海县人民检察院
	“点亮微光，飞扬青春”——涉罪未成年人帮教志愿服务项目
	关爱服务类

	2
	金奖
	宁波市第一医院“心心相随”志愿服务队
	“暖阳”有爱 夕阳有伴——医务
志愿者服务社区项目
	健康救助类

	3
	金奖
	鄞州区平安建设志愿者联合会&鄞州区行思小娘舅调解服务中心
	“春风化雨”调解志愿者介入信访
工作项目
	社区服务类

	4
	银奖
	北仑区洛可社会工作服务中心
	“含羞草”北仑区幼儿性教育项目
	宣传教育类

	5
	银奖
	宁波科学探索中心“科学蒲公英”志愿服务队
	宁波科学探索中心
“科学蒲公英”项目
	宣传教育类

	6
	银奖
	宁波市健康家园公益服务中心
	接力安全棒——流动儿童安全
教育项目
	关爱服务类

	7
	银奖
	余姚市龙泉社区银龄互助队
	“一路有你  耆乐融融”——“低龄老人”帮扶“高龄老人”计划
	关爱服务类

	8
	银奖
	北仑区小港街道红联社区社会组织培育发展服务中心
	“幸福来敲门”红联社区特殊老人12小时陪伴项目
	关爱服务类

	9
	银奖
	鄞州区潘火街道雅苑社区
	“你是我的眼”——盲人电影
公益讲解项目
	关爱服务类

	10
	银奖
	慈溪市人文社会科学研究会（稻读公社）
	“稻读·每天阅读一小时”全民
阅读推广行动
	宣传教育类

	11
	铜奖
	鄞州区东柳街道
	老潘联调工作室志愿服务项目
	社区服务类

	12
	铜奖
	宁海岔路阳光公益服务社
	"红心"情暖老兵项目
	关爱服务类

	13
	铜奖
	宁波市眼科医院
	流动的眼健康课堂--护眼天使
近视防控在行动
	宣传教育类

	14
	铜奖
	奉化区博爱志愿服务协会
	“博爱天乐”精神残疾患者精神
再造项目
	关爱服务类

	序号
	奖项
	报送单位
	项目名称
	类  别

	15
	铜奖
	海曙区北斗心灵生命关怀
服务中心
	临终关怀——安宁病床前的烛光
	关爱服务类

	16
	铜奖
	宁波市第九医院爱心“1+1”志愿者团队
	与你同行，爱在传递
	健康救助类

	17
	铜奖
	象山县丹山心理社会工作室
	“野百合的春天”留守和流动少女
青春健康关爱行动
	关爱服务类

	18
	铜奖
	北仑区大碶街道横杨社区
	“白加黑”让流动人口融入城市生活
	社区服务类

	19
	优秀奖
	国网浙江余姚市供电有限公司
	为爱留守，点亮老屋
	关爱服务类

	20
	优秀奖
	宁波卫生职业技术学院
	“爱驻夕阳，艺术陪伴”——轻度
失智老人表达艺术陪伴项目
	关爱服务类

	21
	优秀奖
	奉化区乐享志愿服务队
	“乐享童年”再留守儿童帮扶项目
	关爱服务类

	22
	优秀奖
	余姚市蚂蚁公益服务中心
	《一个都不能少》农村重残留守儿童上门送教
	关爱服务类

	23
	优秀奖
	海曙区纸飞机儿童阅读推广中心
	儿童阅读成就妈妈创业——纸飞机儿童阅读推广志愿者和全职妈妈
再就业孵化项目
	关爱服务类

	24
	优秀奖
	奉化区岳林街道金钟社区
	“童梦启航”社区儿童科教服务项目
	社区服务类

	25
	优秀奖
	鄞州区首南街道和众社区橄榄绿“老兵频道”工作室
	橄榄绿“老兵频道”——“暖兵计划”
基层服务保障中的“最后一公里”
	社区服务类

	26
	优秀奖
	奉化区锋之社爱心服务协会
	“青鸟探巢”农村失独独居老人“一站式”助医帮扶项目
	健康救助类

	27
	优秀奖
	北仑区新碶街道红星应急
救援队
	守护生命，“救”从家开始-亲子
安全急救知识普及项目
	宣传教育类

	28
	优秀奖
	鄞州区人民检察院
	“七色花”未成年人社会观护救助
服务项目
	宣传教育类

	29
	优秀奖
	宁海县前童镇中心小学
	古镇小导游
	宣传教育类

	30
	优秀奖
	象山县行政服务中心
	跑“感”你我他
（“阿拉青差”助跑团）
	助力改革攻坚类